
商品概要説明書  

 

２０２３年２月１日 

手 数 料 一 覧 

〈各手数料には所定の消費税及び地方消費税が含まれております〉 

ＣＤ・ＡＴＭ利用手数料 

⑴当行ＡＴＭ 

ご利用時間 当行カードによる引出し 提携金融機関（※１）カードによる引出し 

平 日 

 ８ ：００～ ８ ：４５ １１０円  ２２０円（※２） 

 ８ ：４５～１８：００ 無 料（※１） １１０円 

１８：００以降 １１０円  ２２０円（※２） 

土 ・ 日 ・ 祝 日 終     日 １１０円  ２２０円（※２） 
    

ご利用時間 ゆうちょカードによる引出し ゆうちょカードによる入金 

平 日 

 ８ ：００～ ８ ：４５ ２２０円 ２２０円 

 ８ ：４５～１８：００ １１０円 １１０円 

１８：００以降 ２２０円 ２２０円 

土 曜 日 
 ９ ：００～１４：００ １１０円 １１０円 

１４：００以降 ２２０円 ２２０円 

日 ・ 祝 日 終     日 ２２０円 ２２０円 
※１ 四国の地方銀行（阿波、伊予、四国）のカードでは、当行カードと同じ手数料になります。 

※２ 提携金融機関／取引内容によって手数料が異なる場合があります。 

⑵提携ＡＴＭ 

ご利用ＡＴＭ ご利用時間 引  出  し 入  金 

ゆ う ち ょ 銀 行 Ａ Ｔ Ｍ 

平日 ８ ：４５～１８：００ 

土 ９ ：００～１４：００ 
１１０円 １１０円 

上記以外の時間帯 

日・祝日 
 ２２０円（※３）  ２２０円（※３） 

提 携 コ ン ビ ニ Ａ Ｔ Ｍ 

平日 ８ ：４５～１８：００ １１０円 １１０円 

上記以外の時間帯 

土・日・祝日 
 ２２０円（※３）     ２２０円（※３） 

イ オ ン 銀 行 Ａ Ｔ Ｍ 

平日 ８ ：４５～１８：００ １１０円 
お取扱い 

できません 
上記以外の時間帯 

土・日・祝日 
 ２２０円（※３） 

上 記 以 外 の 提 携 

金 融 機 関 Ａ Ｔ Ｍ 

提携金融機関が定める

時間帯 

提携金融機関が 

定める手数料（※３） 

お取扱い 

できません 
※３ 総合口座の当座貸越取引またはカードローンのお取引で、金額１万円以下のお借入れ・ご返済の場合は

１１０円となります。 

※４ ※３の取引に該当する場合、提携金融機関が発行する利用明細票に記載のＡＴＭ利用手数料と、お客さ

まが実際に負担するＡＴＭ利用手数料が異なる場合があります。 

当座預金関係手数料 
種   類   

約 束 手 形 ・ 為 替 手 形 帳 １冊・５０枚綴 ２,２００円 

小 切 手 帳 １冊・５０枚綴  ２,２００円 

署 名 判 登 録 手 数 料 初回登録時  ５,５００円 

署 名 判 印 刷 付 約 束 手 形 ・ 為 替 手 形 帳 １冊・５０枚綴  ２,２００円 

署 名 判 印 刷 付 小 切 手 帳 １冊・５０枚綴  ２,２００円 

当 座 勘 定 開 設 手 数 料 １口座当り  １１,０００円 

マ ル 専 口 座 開 設 手 数 料 
割賦販売 

通知書等１枚 
 ３,３００円 

マ ル 専 用 約 束 手 形 用 紙 １枚      ５５０円 
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２０２３年２月１日 

手 数 料 一 覧 
 

その他の手数料 
種   類   

自 己 宛 小 切 手 発 行 １枚  ５５０円 

残 高 証 明 書 発 行 
当 行 所 定 の 用 紙 １通  ５５０円 

当行所定の用紙以外 １通  １,６５０円 

融 資 証 明 書 
非 事 業 性 資 金 １通  ３,３００円 

事 業 性 資 金 １通  １１，０００円 

通 帳 ・ 証 書 ・ カ ー ド 再 発 行 １冊・１枚  １,１００円 

口 座 振 替 新 規 取 扱 手 数 料 １企業コード当り  ３３,０００円 

口 座 振 替 サ ー ビ ス １件  １１０円以上 

 

振込手数料 （１件につき） 
種   類 ３万円未満 ３万円以上 

Ａ

Ｔ

Ｍ 

 

キ
ャ
ッ
シ
ュ
カ
ー
ド
※
１ 

当 行 

カード 

個 人 
当 行 あ て １１０円 ２２０円 

他 行 あ て ３８５円 ５５０円 

法 人 

同 一 店 内 １１０円 ２２０円 

本 支 店 あ て １１０円 ３３０円 

他 行 あ て ３８５円 ５５０円 

他 行 カ ー ド 
※２ 

当 行 あ て ２２０円 ３３０円 

他 行 あ て ３８５円 ５５０円 

現 金 
当 行 あ て ２７５円 ４４０円 

他 行 あ て ５５０円 ７７０円 

窓 口 

（ 帳 票 で の 振 込 ） 

同 一 店 内 ３３０円 ５５０円 

本 支 店 あ て ３３０円 ５５０円 

他 行 あ て （ 電 信 ） ６６０円 ８８０円 

他 行 あ て （ 文 書 ） ６６０円 ８８０円 

Ｍ Ｔ ／ Ｆ Ｄ 

同 一 店 内 １１０円 ３３０円 

本 支 店 あ て １１０円 ３３０円 

他 行 あ て ３８５円 ５５０円 

デ ー タ 伝 送 

資 金 移 動 

同 一 店 内 無 料 無 料 

本 支 店 あ て １１０円 ３３０円 

他 行 あ て ３８５円 ５５０円 

インターネットバンキング（個人向） 

114 バンキングアプリ 

当 行 あ て 無 料 無 料 

他 行 あ て ２７５円 ３３０円 

インターネットバンキング（法人向） 

同 一 店 内 無 料 無 料 

本 支 店 あ て １１０円 ３３０円 

他 行 あ て ３８５円 ５５０円 

※１ カードでのお振込は、時間帯により所定の時間外手数料が別途必要です。 

※２ 他行カード利用手数料 110 円が別途必要です。（阿波銀行、伊予銀行、四国銀行の 3 行は無料です。） 
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２０２３年２月１日 

手 数 料 一 覧 
送金手数料 （１件につき） 

種   類   

普通扱い送金小切手 
本 支 店 あ て ５５０円 

他 行 あ て ８８０円 

 

代金取立手数料 （１通につき） 
種   類   

店     頭     入     金 ※１ ２２０円 

電     子     交     換 ４４０円 

個      別     取     立 

（電子交換所に参加しない金融機関あての手

形・小切手など） 

１,１００円 

※１ 自店を支払場所とする小切手は、先日付小切手を除いて無料です。 

 

その他の為替手数料 （１件につき） 
種   類   

送  金  ・  振  込  組  戻  料 ※１ ８８０円 

取 立 手 形 組 戻 料 ８８０円 

取 立 手 形 店 頭 呈 示 料 ８８０円 

不 渡 手 形 返 却 料 ８８０円 

※１ 振込を組戻のうえ再振込する場合は、組戻手数料と再振込手数料（窓口手数料）が必要です。 

 

貸金庫等の手数料  
種   類   

貸 金 庫 使 用 料 

（ 種 類 、 サ イ ズ に よ り 異 な り ま す ） 
年間 １６,５００円～６９，３００円 

夜 間 金 庫 手 数 料 
使 用 料 月間 ６,６００円以上 

専 用 入 金 帳  １冊 ６,６００円 

 

窓口両替（金種指定現払）手数料  
紙幣・硬貨の合計枚数 手 数 料 

１～１００枚 ２２０円 

１０１～５００枚 ３３０円 

５０１～１,０００枚 ４４０円 

１,００１枚以上１,０００枚毎に４４０円を加算  

※ 取扱い１件あたりの持込枚数または受取枚数のいずれか多い方の、紙幣と硬貨の合計枚数に応じて算出し

ます。 

 

硬貨整理手数料（硬貨の合計枚数）  
硬貨の合計枚数 手 数 料 

１～１００枚 無 料 

１０１～５００枚 ５５０円 

５０１枚～１，０００枚 １，１００円 

１，００１枚以上５００枚毎に５５０円を加算    

※ 窓口および外訪時の預金口座への入金、振込、税金等納付時の硬貨が対象となります。 

※ 複数回に分けてお手続きされる場合は、合計して算定します。 

※ 枚数算定後にお取引を止める場合も手数料をお支払いただきます。 
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２０２３年２月１日 

ロビー入金機利用手数料（硬貨の合計枚数）  
硬貨の合計枚数 手 数 料 

月間利用手数料 ２，２００円 

１～１００枚 無料 

１０１～５００枚 ３３０円 

５０１枚～１，０００枚 ６６０円 

１，００１枚以上５００枚毎に３３０円を加算    

※ 窓口での預金口座への入金、振込、税金等納付時に、ロビー入金機で計数した硬貨が対象となります。 

※ 複数回に分けてお手続きされる場合は、合計して算定します。 

※ 枚数算定後にお取引を止める場合も手数料をお支払いただきます。 
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